

令和6年5月9日（令和6年5月15日）

# 福井河川国道事務所管内路面補修他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事		
工事地名	自) 福井県勝山市鹿谷町保田地先	至	) 福井県三方郡美浜町佐田地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010004	1 4) 単価適用年月	2024年 4月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	175日間 自 令和 6年 5月10日 (当初) 至 令和 6年10月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	敦賀市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	515,337
		2 3) 公 告 日	令和 6年 2月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (麻生口地区)		式	1		15,868,380				
舗装工		式	1		14,915,772				
路面切削工		式	1		276,171				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	304	579.8	176,259			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	24	1,813	43,512			単-2号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	24	2,350	56,400			単-3号	
切削オーバーレイ工		式	1		12,674,849				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚50mm	m	22	653.8	14,383			単-4号	
切削オーバーレイ (一般部)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	m2	3,640	3,270	11,902,800			単-5号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	182	1,813	329,966			単-6号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	182	2,350	427,700			単-7号	
オーバーレイ工 (橋梁部)		式	1		1,964,752				

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋面防水	塗膜防水	m2	304	2,571	781,584				単-8号
ベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	304	1,818	552,672				単-9号
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)D S3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	304	2,074	630,496				単-10号
区画線工		式	1		351,408				
区画線工		式	1		351,408				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	370	411.6	152,292				単-11号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	120	797.9	95,748				単-12号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	730	141.6	103,368				単-13号
仮設工		式	1		601,200				
交通管理工		式	1		601,200				
交通誘導警備員		人日	36	16,700	601,200				単-14号
直接工事費		式	1		15,868,380				

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,578,950				
共通仮設費		式	1		353,950				
運搬費		式	1		76,150				
建設機械運搬費		台	1	76,150	76,150			単-15号	
技術管理費		式	1		58,800				
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		219,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,225,000				
純工事費		式	1		19,447,330				
現場管理費		式	1		8,483,000				
工事原価		式	1		54,424,527				
一般管理費等		式	1		9,355,473				

# 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		63,780,000				
消費税相当額		式	1		6,378,000				
工事費計		式	1		70,158,000				

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (金山地区)		式	1		8,181,666				
道路土工		式	1		94,074				
残土処理工		式	1		94,074				
整地	残土受入れ地での処理	m3	60	123.9	7,434			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	1,444	86,640			単-2号	
舗装工		式	1		367,008				
アスファルト舗装工 (復旧)		式	1		367,008				
下層路盤(歩道部)	クランチャー C-30 仕上り 厚 100mm	m2	96	1,063	102,048			単-3号	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	96	2,760	264,960			単-4号	
排水構造物工		式	1		5,767,011				
作業土工		式	1		325,774				
床掘り	土砂	m3	140	274.1	38,374			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	W<1.0m	m3	80	2,910	232,800				単-6号
基面整正		m2	130	420	54,600				単-7号
側溝工		式	1		5,037,469				
自由勾配側溝	浸透型 300×300	m	4	18,870	75,480				単-8号
自由勾配側溝	浸透型 300×400	m	207	20,100	4,160,700				単-9号
側溝蓋	グレーチング蓋(歩道用)	枚	21	9,729	204,309				単-10号
側溝蓋	コンクリート蓋(歩道用)	枚	190	3,142	596,980				単-11号
防草コンクリート		式	1		403,768				
張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	m2	82	4,924	403,768				単-12号
構造物撤去工		式	1		980,013				
構造物取壊し工		式	1		208,162				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,826	31,304				単-13号



## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	210	653.8	137,298				単-14号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m <sup>2</sup>	200	197.8	39,560				単-15号
排水構造物撤去工		式	1		557,055				
暗渠排水管撤去	φ150	m	211	136.4	28,780				単-16号
U型側溝撤去	PU-150	m	211	2,054	433,394				単-17号
U型側溝撤去	CD側溝300×500	m	8	1,915	15,320				単-18号
蓋版撤去	PU-150用蓋	枚	352	216.2	76,102				単-19号
蓋版撤去	CD側溝300用蓋	枚	16	216.2	3,459				単-20号
運搬処理工		式	1		214,796				
殻運搬	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	8	2,460	19,680				単-21号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	4	1,144	4,576				単-22号
殻処分	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	8	2,350	18,800				単-23号

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,000	12,000				単-24号
現場発生産品運搬	暗渠排水管、U型側溝、蓋版	t	14	11,410	159,740				単-25号
仮設工		式	1		973,560				
交通管理工		式	1		973,560				
交通誘導警備員		人日	57	17,080	973,560				単-26号
道路修繕 (旗護山トンネル(上り))		式	1		2,123,000				
トンネル工		式	1		2,018,772				
トンネル補修工		式	1		1,641,072				
はつり落し	平均厚30mm	m2	0.6	41,870	25,122				単-27号
断面修復	ポリマーセメントモルタル(軽量型) 平均厚30mm	m2	0.01	95,060	950				単-28号
断面修復 (空洞充填)	ポリマーセメントモルタル(軽量型)	箇所	1	1,615,000	1,615,000				単-29号
当て板工		式	1		252,840				

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
FRPネット張	連続繊維FRP格子筋	m2	12	21,070	252,840				単-30号
内面補強工		式	1		124,860				
炭素繊維シート貼	繊維目付量200g/m2:2層	m2	3	41,620	124,860				単-31号
構造物撤去工		式	1		1,748				
運搬処理工		式	1		1,748				
人力積込	コンクリート塊	m3	0.1	4,200	420				単-32号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	10,280	1,028				単-33号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	3,000	300				単-34号
仮設工		式	1		102,480				
交通管理工		式	1		102,480				
交通誘導警備員		人日	6	17,080	102,480				単-35号
直接工事費		式	1		10,304,666				

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,451,000				
共通仮設費		式	1		159,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		159,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,292,000				
純工事費		式	1		12,755,666				
現場管理費		式	1		5,979,000				
工事原価		式	1		18,734,666				

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (吉峰トンネル)			式	1		122,588			
トンネル工			式	1		121,963			
トンネル補修工			式	1		37,683			
はつり落し	平均厚30mm		m2	0.9	41,870	37,683			単-1号
当て板工			式	1		84,280			
FRPネット張	連続繊維FRP格子筋		m2	4	21,070	84,280			単-2号
構造物撤去工			式	1		625			
運搬処理工			式	1		625			
人力積込	コンクリート塊		m3	0.03	4,200	126			単-3号
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	0.03	13,700	411			単-4号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	0.03	2,937	88			単-5号
道路修繕 (保田トンネル)			式	1		289,024			

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル工		式	1		288,938				
トンネル補修工		式	1		15,028				
はつり落し	平均厚30mm	m2	0.2	41,870	8,374			単-6号	
断面修復	ポリマーセメントモルタル(軽量型) 平均厚30mm	m2	0.07	95,060	6,654			単-7号	
当て板工		式	1		273,910				
FRPネット張	連続繊維FRP格子筋	m2	13	21,070	273,910			単-8号	
構造物撤去工		式	1		86				
運搬処理工		式	1		86				
人力積込	コンクリート塊	m3	0.005	4,200	21			単-9号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.005	10,280	51			単-10号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.005	2,937	14			単-11号	
直接工事費		式	1		411,612				

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		114,000					
共通仮設費		式	1		12,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		12,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		102,000					
純工事費		式	1		525,612					
現場管理費		式	1		273,000					
工事原価		式	1		798,612					

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (下筋生田橋側歩道橋)		式	1		3,613,919				
橋梁補修工		式	1		1,951,719				
支承防錆工		式	1		884,000				
支承防錆	金属溶射 反力 60kN	基	4	221,000	884,000			単-1号	
支承補修工		式	1		28,519				
アンカーボルトガス切断	D25以下	本	8	2,774	22,192			単-2号	
ナット溶接	M24 全周溶接 すみ肉6mm	個	8	790.9	6,327			単-3号	
ひび割れ補修工		式	1		150,700				
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂	構造物	1	150,700	150,700			単-4号	
断面修復工		式	1		437,200				
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	239,200	239,200			単-5号	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	198,000	198,000			単-6号	



## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モルタル注入工		式	1		199,900				
モルタル注入	高流動超微粒子セメント	構造物	1	199,900	199,900			単-7号	
モルタル充填工		式	1		251,400				
モルタル充填	可塑性モルタル 2液混合	構造物	1	251,400	251,400			単-8号	
現場塗装工		式	1		877,920				
橋梁塗装工 (Rc-II)		式	1		877,920				
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	48	8,728	418,944			単-9号	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m <sup>2</sup>	48	3,644	174,912			単-10号	
下塗	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 2回	m <sup>2</sup>	48	2,525	121,200			単-11号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 2回	m <sup>2</sup>	48	1,012	48,576			単-12号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー 淡彩 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 1回	m <sup>2</sup>	48	963	46,224			単-13号	

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 1回	m2	48	1,418	68,064			単-14号	
構造物撤去工		式	1		190				
運搬処理工		式	1		190				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	10,280	102			単-15号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	3,525	35			単-16号	
現場発生品運搬	アンカ鉄筋	t	0.004	13,280	53			単-17号	
仮設工		式	1		784,090				
足場工		式	1		220,450				
足場	単管足場	掛m2	50	4,409	220,450			単-18号	
交通管理工		式	1		563,640				
交通誘導警備員		人日	33	17,080	563,640			単-19号	

## 設計内訳書

工事名	福井河川国道事務所管内路面補修他工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		3,613,919				
共通仮設費		式	1		968,000				
共通仮設費		式	1		69,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		69,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		899,000				
純工事費		式	1		4,581,919				
現場管理費		式	1		2,379,000				
工事原価		式	1		6,960,919				

# 一式当たり内訳書

道路施設基本ア-ク作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本ア-ク作成費		工事	1	58,800	58,800			
合 計					58,800			







# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価	579.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	579.8	579.8		
計						579.8		
単価						579.8	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	処処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 50mm	単位	m	数量	1	単価	653.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	653.8	653.8		
計						653.8		
単価						653.8	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	切削オーバーレイ (一般部)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)DS3000	単位	m2	数量		1	単価	3,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	m 2	1	3,270	3,270			
計						3,270			
単価						3,270	円/m2		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		無し 10.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,813	1,813			
計						1,813			
単価						1,813	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	処処分	アスファルト処(切削)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	2,571
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水			m2	1	2,571	2,571		
補修 有 17.133m/100m2 有 17.133m/100m2 無								
計						2,571		
単価						2,571	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	レベリング層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 再生密粒度アスコン(20) 無し 全ての費用	m2	1	1,818	1,818			
計						1,818			
単価						1,818	円/m2		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	2,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 改質As 密粒 II型(20) DS3000 タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,074	2,074			
計						2,074			
単価						2,074	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	411.6
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	411.6	411.6		
	計					411.6		
	単価					411.6	円/m	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m				1	797.9
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	797.9	797.9		
	計					797.9		
	単価					797.9	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	141.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	141.6	141.6		
計						141.6		
単価						141.6	円/m	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	36	単価	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	18	17,850	321,300		
交通誘導警備員B			人日	18	15,540	279,720		
計						601,020		
単価						16,700	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(切削) 若山建設(株)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型(20)DS3000 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 3,270
土木一般世話役		人	0.11	27,930	3,072	
特殊作業員		人	0.33	25,620	8,454	
普通作業員		人	0.549	21,000	11,529	
改質アスファルト混合物	改質As 密粒 II型(20)DS3000	t	12.573	18,200	228,828	
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	106	4,558	
路面切削機運転	7cm以下 一層	日	0.11	263,700	29,007	
路面清掃車運転	7cm以下 一層	日	0.11	79,590	8,754	
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	日	0.11	110,400	12,144	
ロードローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	48,460	5,330	
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	0.11	35,310	3,884	
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		11,440	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 改質As 密粒II型 (20)DS3000 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 3,270
計					327,000	
単価					3,270	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	塗膜系防水	補修 有 17.133m/100m2 有 17.133m/100m2 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,571
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m <sup>2</sup>	100	2,193	219,300		
	床版排水材	ドレーン φ18	m	17.99	1,170	21,048		
	目地材	40mm×5mm	m	17.99	930	16,730		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		22		
	計					257,100		
	単価					2,571	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	411.6
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無		m	1,000	189	189,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融		kg	570	335	190,950		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用		kg	25	450	11,250		
軽油			L	40	143	5,720		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		10,555		
計						411,600		
単価						411.6	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	797.9
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 破線45cm 制約無		m	1,000	376.95	376,950		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm		kg	75	165	12,375		
接着用プライマー	区画線用		kg	75	450	33,750		
軽油			L	80	143	11,440		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		19,985		
計						797,900		
単価						797.9	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	141.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	77.7	77,700		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	680	47,600		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油		L	33	143	4,719		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,846		
計					141,600		
単価					141.6	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		17,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					17,850		
単価					17,850	円／人日	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		15,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	15,540	15,540		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,540		
単価					15,540	円／人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 12.5km 無 有 5150円	単位	台			
					1	76,150
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1	5,150	5,150	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					76,150	
単価					76,150	円/台



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					58,800		
単価					58,800	円/工事	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	263,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	25,410	25,410		
軽油		L	235	143	33,605		
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型 (第3次) 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.32	155,000	204,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1		85		
計					263,700		
単価					263,700	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
路面清掃車運転	7cm以下 一層					1	79,590	
運転手 (一般)		人		0.98	25,095	24,593		
軽油		L		43	143	6,149		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5 m <sup>3</sup>	供用日		1.32	37,000	48,840		
諸雑費 (まるめ)		式		1		8		
計						79,590		
単価						79,590	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1	110,400
運転手 (特殊)		人		1	25,410	25,410	
軽油		L		48	143	6,864	
ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型 (第3次) 舗装幅2.3~6.0m	供用日		1.4	55,800	78,120	
諸雑費 (まるめ)		式		1		6	
計						110,400	
単価						110,400	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ロードローラ運転	7cm以下 一層					1	48,460
運転手 (特殊)		人	1	25,410		25,410	
軽油		L	27	143		3,861	
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型 (第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.4	13,700		19,180	
諸雑費 (まるめ)		式	1			9	
計						48,460	
単価						48,460	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤローラ運転	7cm以下 一層	日	1	25,410	25,410	
軽油		L	30	143	4,290	
タイヤローラ [普通型]	運転質量8~20t	日	1.16	4,830	5,602	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					35,310	
単価					35,310	円/日

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	単価	金額	単価	123.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	123.9	123.9			
	計					123.9			
	単価					123.9		円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,444
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	標準 パッホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.0km以下	m 3	1	1,444	1,444			
	計					1,444			
	単価					1,444		円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	1,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	1,063	1,063		
	計					1,063		
	単価					1,063	円/m2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量		単価	2,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(歩道部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,760	2,760		
	計					2,760		
	単価					2,760	円/m2	



## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	274.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	274.1	274.1			
計						274.1			
単価						274.1	円/m3		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	埋戻し	W<1.0m	単位	m3	数量		1	単価	2,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,910	2,910			
計						2,910			
単価						2,910	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	420
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	420	420		
計							420		
単価							420	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	自由勾配側溝	浸透型 300×300	単位	m	数量		1	単価	18,870
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.5m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.6m3/10m		m	1	18,870	18,870		
計							18,870		
単価							18,870	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	自由勾配側溝	浸透型 300×400	単位	m	数量	1	単価	20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.51m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.61m3/10m	m	1	20,100	20,100		
計						20,100		
単価						20,100	円/m	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	側溝蓋	グレーチング 蓋(歩道用)	単位	枚	数量	1	単価	9,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	9,729	9,729		
計						9,729		
単価						9,729	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	側溝蓋	コンクリート蓋(歩道用)	単位	枚	数量	1	単価	3,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,142	3,142		
計						3,142		
単価						3,142	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m2	数量	1	単価	4,924
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,480	1,480			
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,351	3,351			
養生工	防草コンクリート	m 2	1	92.03	92.03			
計					4,923.03			
単価					4,924	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,826	7,826		
計						7,826		
単価						7,826	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	653.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	653.8	653.8		
計						653.8		
単価						653.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	197.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	197.8	197.8		
計						197.8		
単価						197.8	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	暗渠排水管撤去	φ 150	単位	m	数量	1	単価	136.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去 直管 50~150mm	m	1	136.4	136.4		
計						136.4		
単価						136.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	U型側溝撤去	PU-150	単位	m	数量	1	単価	2,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し	m	1	2,054	2,054		
計						2,054		
単価						2,054	円/m	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	U型側溝撤去	CD側溝300×500	単位	m	数量	1	単価	1,915
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	m	1	1,915	1,915		
計						1,915		
単価						1,915	円/m	



## 1次単価表

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	蓋版撤去	PU-150用蓋	単位	枚	数量	1	単価
							216.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	216.2	216.2	
計						216.2	
単価						216.2	円/枚

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	蓋版撤去	CD側溝300用蓋	単位	枚	数量	1	単価
							216.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	216.2	216.2	
計						216.2	
単価						216.2	円/枚

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,460	2,460		
計						2,460		
単価						2,460	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m 3	1	1,144	1,144		
計						1,144		
単価						1,144	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	現場発生産品運搬	暗渠排水管、U型側溝、蓋版	単位	t	数量		単価	11,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフ-トラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,688	2,688		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフ-トラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,715	8,715		
計						11,403		
単価						11,410	円/t	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	17,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	38	17,850	678,300		
交通誘導警備員B			人日	19	15,540	295,260		
計						973,560		
単価						17,080	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	はつり落し	平均厚30mm	単位	m2	数量	1	単価	41,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	はつり(高所作業車含む)	3cm以下	m2	1	35,720	35,720		
	エポキシ樹脂含浸材塗布(高所作業車含む)		m2	1	6,148	6,148		
	計					41,868		
	単価					41,870	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	断面修復	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型) 平均厚30mm	単位	m2	数量	1	単価	95,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カッター(高所作業車含む)	平均厚30mm	m	4	2,759	11,036		
	はつり(高所作業車含む)	3cm以下	m2	1	35,720	35,720		
	断面修復(高所作業車含む)	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型)	m3	0.03	1,610,000	48,300		
	計					95,056		
	単価					95,060	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	断面修復 (空洞充填)	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型)	単位	箇所	数量	1	単価	1,615,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カッター(高所作業車含む)	平均厚30mm	m	3.6	2,759	9,932.4		
	はつり(高所作業車含む)	15cm以下	m2	0.72	39,880	28,713.6		
	断面修復(高所作業車含む)	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型)	m3	0.92	1,610,000	1,481,200		
	型枠(高所作業車含む)		m2	0.72	130,800	94,176		
	計					1,614,022		
	単価					1,615,000	円/箇所	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	FRPネット張	連続繊維FRP格子筋	単位	m2	数量	1	単価	21,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネット張(高所作業車含む)			m2	1	21,070	21,070		
計						21,070		
単価						21,070	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	炭素繊維シート貼	繊維目付量200g/m2:2層	単位	m2	数量	単価	金額	単価	41,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	下地処理(高所作業車含む)		m2	1	4,123	4,123			
	プライマー塗布(高所作業車含む)		m2	1	4,283	4,283			
	不陸修正(高所作業車含む)		m2	1	8,684	8,684			
	炭素繊維シート貼(高所作業車含む)		m2	1	15,740	15,740			
	仕上げ塗装中塗り(高所作業車含む)		m2	1	4,609	4,609			
	仕上げ塗装上塗り(高所作業車含む)		m2	1	4,179	4,179			
	計					41,618			
	単価					41,620		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価	4,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊		m3	1	4,200	4,200	
計							4,200	
単価							4,200	円/m3

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	10,280
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し 4.0km以下		m3	1	10,280	10,280	
計							10,280	
単価							10,280	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	17,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	4	17,850	71,400		
交通誘導警備員B			人日	2	15,540	31,080		
計						102,480		
単価						17,080	円/人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.5m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.6m <sup>3</sup> /10m	単位	m			18,870
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,709.9	57,099	
自由勾配側溝	浸透型 300×300	本	5	22,500	112,500	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.53	19,600	10,388	
生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m <sup>3</sup>	0.342	19,600	6,703	
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.72	2,700	1,944	
諸雑費 (まるめ)		式	1		66	
計					188,700	
単価					18,870	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 18-8-40(高炉) 0.51m <sup>3</sup> /10m 有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.61m <sup>3</sup> /10m	単位	m	数量		
					10	単価 20,100
自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,709.9	57,099	
自由勾配側溝	浸透型 300×400	本	5	25,600	128,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	0.541	19,600	10,603	
生コンクリート 高炉	18-8-25(20)	m <sup>3</sup>	0.165	19,600	3,234	
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.732	2,700	1,976	
諸雑費 (まるめ)		式	1		88	
計					201,000	
単価					20,100	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	9,729
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	348.6	34,860		
自由勾配側溝用グレーチング蓋	B300 L=500 歩道用 (かさ上げ・すべり止め型)	枚	100	9,380	938,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
計					972,900		
単価					9,729	円/枚	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	3,142
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	841.05	84,105			
自由勾配側溝用コンクリート蓋	B300 歩道用 L=500	枚	100	2,300	230,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		95			
計					314,200			
単価					3,142		円/枚	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m <sup>2</sup>			100	3,351
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930	
普通作業員		人	3.2	21,000	67,200	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	19,600	237,160	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,810	
計					335,100	
単価					3,351	円/m <sup>2</sup>



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	92.03
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	27,930	2,513		
普通作業員		人	0.31	21,000	6,510		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		180		
計					9,203		
単価					92.03	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,826
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,826	7,826		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,826		
単価					7,826	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
U型側溝	再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	2,054
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	2,053.64	20,536		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					20,540		
単価					2,054	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝	再利用撤去 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	1,915
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,914.41	19,144		
諸雑費(まるめ)		式	1		6		
計					19,150		
単価					1,915	円/m	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	216.2
蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	216.13	21,613		
諸雑費(まるめ)		式	1		7		
計					21,620		
単価					216.2	円/枚	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト舗 (株)畑 関リサイクルセンター		m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000	
計							235,000	
単価							2,350	円/m <sup>3</sup>

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート舗(無筋) (株)登建		m <sup>3</sup>	100	3,000	300,000	
計							300,000	
単価							3,000	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		17,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	17,850	17,850		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					17,850		
単価					17,850	円/人日	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		15,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	15,540	15,540		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					15,540		
単価					15,540	円/人日	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	はつり(高所作業車含む)	3cm以下	単位	m2	数量	単価	金額	単価	35,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	20	27,930	558,600				
特殊作業員		人	30	25,620	768,600				
普通作業員		人	15	21,000	315,000				
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	日	32.5	7,128	231,660				
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	32.5	44,170	1,435,525				
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1		262,615				
計					3,572,000				
単価					35,720	円/m2			

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
エポキシ樹脂含浸材塗布(高所作業車含む)		単位	m2	数量	100	単価 6,148
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860	
特殊作業員		人	4	25,620	102,480	
普通作業員		人	2	21,000	42,000	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	4	44,170	176,680	
エポキシ樹脂含浸材		kg	77	2,750	211,750	
諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		26,030	
計					614,800	
単価					6,148	円/m2

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カッター(高所作業車含む)	平均厚30mm	単位	m	数量	100	単価 2,759
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860	
特殊作業員		人	2	25,620	51,240	
普通作業員		人	1	21,000	21,000	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広テッキタイフ 作業床高10~12m	日	3	44,170	132,510	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		15,290	
計					275,900	
単価					2,759	円/m



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復(高所作業車含む)	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,610,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	9	27,930	251,370			
特殊作業員		人	9	25,620	230,580			
普通作業員		人	9	21,000	189,000			
ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル	軽量型	m <sup>3</sup>	1.15	378,000	434,700			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広テ <sup>ラ</sup> ッキタイ <sup>プ</sup> 作業床高10~12m	日	9	44,170	397,530			
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1		106,820			
計					1,610,000			
単価					1,610,000	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	摘要
カッター(高所作業車含む)	平均厚30mm					100	2,759
土木一般世話役		人		2	27,930	55,860	
特殊作業員		人		2	25,620	51,240	
普通作業員		人		1	21,000	21,000	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広テッキタイフ 作業床高10~12m	日		3	44,170	132,510	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式		1		15,290	
計						275,900	
単価						2,759	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

はつり(高所作業車含む)	15cm以下	単位	m2	数量	単価	金額	単価	39,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	20	27,930	558,600			
特殊作業員		人	36	25,620	922,320			
普通作業員		人	18	21,000	378,000			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	日	35	7,128	249,480			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	35	44,170	1,545,950			
諸雑費(率+まるめ) 18%		式	1		333,650			
計					3,988,000			
単価					39,880	円/m2		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復(高所作業車含む)	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,610,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	9	27,930	251,370			
特殊作業員		人	9	25,620	230,580			
普通作業員		人	9	21,000	189,000			
ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル	軽量型	m <sup>3</sup>	1.15	378,000	434,700			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広テ <sup>ラ</sup> ッキタイ <sup>プ</sup> 作業床高10~12m	日	9	44,170	397,530			
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1		106,820			
計					1,610,000			
単価					1,610,000	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠(高所作業車含む)		単位	m2	数量	単価	金額	単価	130,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	27,930	27,930			
型わく工		人	1	28,455	28,455			
普通作業員		人	1	21,000	21,000			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広 <sup>テ</sup> ッキタイ <sup>フ</sup> 作業床高10~12m	日	1	44,170	44,170			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		9,245			
計						130,800		
単価						130,800	円/m2	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ネット張(高所作業車含む)		単位	m2	数量	単価	金額	単価	21,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	6	27,930	167,580			
特殊作業員		人	6	25,620	153,720			
普通作業員		人	6	21,000	126,000			
FRPネット	連続繊維FRP格子筋	m <sup>2</sup>	120	9,230	1,107,600			
コンクリートアンカー	M6×70 SUS	本	300	356	106,800			
固定金具	60×60×1.5 SUS	枚	300	380	114,000			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	6	44,170	265,020			
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		66,280			
計					2,107,000			
単価					21,070	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

下地処理(高所作業車含む)		単位	m2	数量	100	単価	4,123
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4	27,930	111,720		
特殊作業員		人	4	25,620	102,480		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広テッキタイフ 作業床高10~12m	日	4	44,170	176,680		
諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		21,420		
計					412,300		
単価					4,123	円/m2	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プライマー塗布(高所作業車含む)		単位	m2	数量	100	単価 4,283
土木一般世話役		人	3	27,930	83,790	
特殊作業員		人	3	25,620	76,860	
普通作業員		人	3	21,000	63,000	
プライマー		k g	16.5	2,750	45,375	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	3	44,170	132,510	
諸雑費(率+まるめ) 12%		式	1		26,765	
計					428,300	
単価					4,283	円/m2



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

不陸修正(高所作業車含む)		単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,684
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	27,930	111,720			
特殊作業員		人	4	25,620	102,480			
普通作業員		人	6	21,000	126,000			
エポキシ樹脂パテ		k g	165	1,780	293,700			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広テックタイプ 作業床高10~12m	日	4	44,170	176,680			
諸雑費(率+まるめ) 17%		式	1		57,820			
計					868,400			
単価					8,684	円/m2		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
炭素繊維シート貼(高所作業車含む)		単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 15,740
土木一般世話役		人	6	27,930	167,580	
特殊作業員		人	6	25,620	153,720	
普通作業員		人	6	21,000	126,000	
エポキシ樹脂含浸材		k g	77	2,750	211,750	
炭素繊維シート	1方向高強度 目付量200g/m <sup>2</sup> 引張強度3,400N/mm <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	110	5,140	565,400	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広タイプ 作業床高10~12m	日	6	44,170	265,020	
諸雑費(率+まるめ) 19%		式	1		84,530	
計					1,574,000	
単価					15,740	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仕上げ塗装中塗り(高所作業車含む)		単位	m2	数量	単価	100	単価	4,609
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	27,930	83,790			
特殊作業員		人	3	25,620	76,860			
普通作業員		人	3	21,000	63,000			
エポキシ樹脂塗料	中塗り	k g	38.5	1,850	71,225			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	3	44,170	132,510			
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		33,515			
計					460,900			
単価					4,609	円/m2		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仕上げ塗装上塗り(高所作業車含む)		単位	m2	数量	100	単価	4,179
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	27,930	83,790			
特殊作業員		人	3	25,620	76,860			
普通作業員		人	3	21,000	63,000			
ウレタン樹脂塗料	上塗り	k g	13.2	2,140	28,248			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	3	44,170	132,510			
諸雑費(率+まるめ) 15%		式	1		33,492			
計					417,900			
単価					4,179	円/m2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	日	3	34,240	102,720	
諸雑費 (まるめ)		式	1		80	
計					102,800	
単価					10,280	円/m3

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出力 5.0 m <sup>3</sup> /min	日	0.8	1,760	1,408	
軽油		L	40	143	5,720	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,128	
単価					7,128	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
軽油		L	20	143	2,860	
運転手(特殊)		人	1	25,410	25,410	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
軽油		L	20	143	2,860	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (特殊)		人	1	25,410	25,410			
	軽油		L	20	143	2,860			
	高所作業車 (トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					44,170			
	単価					44,170	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
軽油		L	20	143	2,860	
運転手(特殊)		人	1	25,410	25,410	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出力 5.0 m <sup>3</sup> /min	日	0.8	1,760	1,408	
軽油		L	40	143	5,720	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,128	
単価					7,128	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
軽油		L	20	143	2,860	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
軽油		L	20	143	2,860	
運転手(特殊)		人	1	25,410	25,410	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	人	1	25,095	25,095	25,095	
軽油		L	32	143	4,576	4,576	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.8	5,520	4,416	4,416	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.8	182	145	145	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	8	
計						34,240	
単価						34,240	円/日

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	はつり落し	平均厚30mm	単位	m2	数量	1	単価
							41,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
はつり(高所作業車含む)		3cm以下	m2	1	35,720	35,720	
エポキシ樹脂含浸材塗布(高所作業車含む)			m2	1	6,148	6,148	
計						41,868	
単価						41,870	円/m2

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	FRPネット張	連続繊維FRP格子筋	単位	m2	数量	1	単価
							21,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ネット張(高所作業車含む)			m2	1	21,070	21,070	
計						21,070	
単価						21,070	円/m2



# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量		1	単価	4,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊							
			m3	1	4,200		4,200		
	計						4,200		
	単価						4,200	円/m3	

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	13,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し 16.0km以下							
			m3	1	13,700		13,700		
	計						13,700		
	単価						13,700	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,937	2,937		
計						2,937		
単価						2,937	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	はつり落し	平均厚30mm	単位	m2	数量		単価	41,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり(高所作業車含む)		3cm以下	m2	1	35,720	35,720		
ボール樹脂含浸材塗布(高所作業車含む)			m2	1	6,148	6,148		
計						41,868		
単価						41,870	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	断面修復	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型) 平均厚30mm	単位	m2	数量	1	単価	95,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カッター(高所作業車含む)	平均厚30mm	m	4	2,759	11,036		
	はつり(高所作業車含む)	3cm以下	m2	1	35,720	35,720		
	断面修復(高所作業車含む)	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型)	m3	0.03	1,610,000	48,300		
	計					95,056		
	単価					95,060	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	FRPネット張	連続繊維FRP格子筋	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ネット張(高所作業車含む)		m2	1	21,070	21,070	
	計					21,070	
	単価					21,070	円/m2

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	人力積込	コンクリート塊	m3	1	4,200	4,200	
	計					4,200	
	単価					4,200	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し 8.5km以下	m3	1	10,280	10,280		
計						10,280		
単価						10,280	円/m3	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,937	2,937		
計						2,937		
単価						2,937	円/m3	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

はつり(高所作業車含む)	3cm以下	単位	m2	数量	単価	金額	単価	35,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	20	27,930	558,600			
特殊作業員		人	30	25,620	768,600			
普通作業員		人	15	21,000	315,000			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 5.0m3/min	日	32.5	7,128	231,660			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	32.5	44,170	1,435,525			
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1		262,615			
計					3,572,000			
単価					35,720	円/m2		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
エポキシ樹脂含浸材塗布(高所作業車含む)		単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,148
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860	
特殊作業員		人	4	25,620	102,480	
普通作業員		人	2	21,000	42,000	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	4	44,170	176,680	
エポキシ樹脂含浸材		kg	77	2,750	211,750	
諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		26,030	
計					614,800	
単価					6,148	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	21,070
土木一般世話役		人		6	27,930	167,580		
特殊作業員		人		6	25,620	153,720		
普通作業員		人		6	21,000	126,000		
FRPネット	連続繊維FRP格子筋	m <sup>2</sup>		120	9,230	1,107,600		
コンクリートアンカー	M6×70 SUS	本		300	356	106,800		
固定金具	60×60×1.5 SUS	枚		300	380	114,000		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日		6	44,170	265,020		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式		1		66,280		
計						2,107,000		
単価						21,070	円/m <sup>2</sup>	



### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し 16.0km以下	m3				10	13,700
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	日	4	34,240	136,960		
諸雑費(まるめ)		式	1		40		
計					137,000		
単価					13,700	円/m3	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
処分費(m3)		m3				100	2,937
処分費	コンクリート殻(無筋) (株)西村砂利工業	m3	100	2,937	293,700		
計					293,700		
単価					2,937	円/m3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カッター(高所作業車含む)	平均厚30mm	単位	m	数量	100	単価 2,759
土木一般世話役		人	2	27,930	55,860	
特殊作業員		人	2	25,620	51,240	
普通作業員		人	1	21,000	21,000	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広テッキタイフ 作業床高10~12m	日	3	44,170	132,510	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		15,290	
計					275,900	
単価					2,759	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復(高所作業車含む)	ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル(軽量型)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,610,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	9	27,930	251,370				
特殊作業員		人	9	25,620	230,580				
普通作業員		人	9	21,000	189,000				
ポ <sup>レ</sup> リマーセメントモルタル	軽量型	m <sup>3</sup>	1.15	378,000	434,700				
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広テ <sup>ラ</sup> ッキタイ <sup>プ</sup> 作業床高10~12m	日	9	44,170	397,530				
諸雑費(率+まるめ) 16%		式	1		106,820				
計					1,610,000				
単価					1,610,000	円/m <sup>3</sup>			

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID無し 8.5km以下	m3					10,280	
			10					
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	日	3	34,240	102,720			
諸雑費(まるめ)		式	1		80			
計					102,800			
単価					10,280		円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
処分費(m3)		m3					2,937	
			100					
処分費	コンクリート殻(無筋) (株)西村砂利工業	m3	100	2,937	293,700			
計					293,700			
単価					2,937		円/m3	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出力 5.0 m <sup>3</sup> /min	日	0.8	1,760	1,408	
軽油		L	40	143	5,720	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,128	
単価					7,128	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
軽油		L	20	143	2,860	
運転手(特殊)		人	1	25,410	25,410	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
軽油		L	20	143	2,860	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	日	1		44,170	
高所作業車(トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900	
軽油		L	20	143	2,860	
運転手(特殊)		人	1	25,410	25,410	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					44,170	
単価					44,170	円/日



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	人	1	25,095	25,095	25,095	34,240
軽油		L	32	143	4,576	4,576	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.8	5,520	4,416	4,416	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.8	182	145	145	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	8	
計						34,240	
単価						34,240	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	垂直型・幅広デッキタイプ 作業床高10~12m	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)		人	1	25,410	25,410				
軽油		L	20	143	2,860				
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[垂直型・幅広デッキタイプ] 作業床高10~12m	日	1	15,900	15,900				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					44,170				
単価					44,170	円/日			



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t積級	人	1	25,095	25,095	25,095	
軽油		L	32	143	4,576	4,576	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.8	5,520	4,416	4,416	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.8	182	145	145	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	8	
計						34,240	
単価						34,240	円/日

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	支承防錆	金属溶射 反力 60kN	単位	基	数量		単価	221,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射		プラスト法 防錆剤注入あり 反力60kN	基	1	198,500	198,500		
仕上げ塗装 (1層)			基	1	22,500	22,500		
計						221,000		
単価						221,000	円/基	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	アンカーボルトカス切断	D25以下	単位	本	数量		単価	2,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルトカス切断		D25以下	本	1	2,774	2,774		
計						2,774		
単価						2,774	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	ナット溶接	M24 全周溶接 すみ肉6mm	単位	個	数量	8	単価	790.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	0.6	9,930	5,958		
六角ナット		M24	個	8	32.8	262.4		
丸座金 (ワッシャー)		M24×3.2	枚	8	13.3	106.4		
計						6,326.8		
単価						790.9	円/個	

## 1次単価表

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	150,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.003kg 0.073kg 2個		構造物	1	150,700	150,700	
計							150,700	
単価							150,700	円/構造物

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	239,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3未満 0.003m3		構造物	1	239,100	239,100	
人力積込		コンクリート塊		m <sup>3</sup>	0.003	4,200	12.6	
計							239,112.6	
単価							239,200	円/構造物

## 1次単価表

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理 無	単位	構造物	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工（左官工法）		無し 0.1m3未満 0.006m3	構造物	1	197,900	197,900	
人力積込		コンクリート塊	m <sup>3</sup>	0.006	4,200	25.2	
計						197,925.2	
単価						198,000	円/構造物

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	モルタル注入	高流動超微粒子セメント	単位	構造物	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル注入		高流動超微粒子セメント	構造物	1	199,900	199,900	
計						199,900	
単価						199,900	円/構造物



## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	モルタル充填	可塑性モルタル 2液混合	単位	構造物	数量		1	単価	251,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル充填		可塑性モルタル 2液混合	構造物	1	251,400	251,400			
計						251,400			
単価						251,400	円/構造物		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	単位	m2	数量		1	単価	8,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m 2	1	6,602	6,602			
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2,126	2,126			
計						8,728			
単価						8,728	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価	3,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	3,644	3,644		
計						3,644		
単価						3,644	円/m2	

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	下塗	有機シクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラーII 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	2,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラー I I	m 2	1	2,525	2,525		
計						2,525		
単価						2,525	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1,012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー	m 2	1	1,012	1,012		
計						1,012		
単価						1,012	円/m2	

						単価使用年月	2024.04	
						歩掛使用年月	2024.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	963
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	963	963		
計						963		
単価						963	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 主桁・端横桁・中間横桁 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,418	1,418			
計						1,418			
単価						1,418	円/m2		

							単価使用年月	2024.04	
							歩掛使用年月	2024.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有 6.0km以下	m 3	1	10,280	10,280			
計						10,280			
単価						10,280	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	現場発生産品運搬	アンカー鉄筋	単位	t	数量		単価	13,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 9.0km以下	t	1	4,562	4,562		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,715	8,715		
計						13,277		
単価						13,280	円/t	

## 1次単価表

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	足場	単管足場	単位	掛m2	数量		単価	
						1		4,409
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,409	4,409		
計						4,409		
単価						4,409	円/掛m2	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						33		17,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	22	17,850	392,700		
交通誘導警備員B			人日	11	15,540	170,940		
計						563,640		
単価						17,080	円/人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
アンカーボルトカス切断	D25以下					100		2,774
橋りょう世話役		人	2	42,000		84,000		
橋りょう特殊工		人	3	34,440		103,320		
普通作業員		人	2	21,000		42,000		
諸雑費 (率+まるめ) 21%		式	1			48,080		
計						277,400		
単価						2,774	円/本	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m未満 0.003kg 0.073kg 2個	単位	構造物	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.5	27,930	41,895	
	特殊作業員		人	2.4	25,620	61,488	
	普通作業員		人	1.8	21,000	37,800	
	注入材	エポキシ	kg	0.003	3,400	10	
	シール材	エポキシ	kg	0.1	2,630	263	
	注入器具	低圧注入器	本	2	400	800	
	諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		8,444	
	計					150,700	
	単価					150,700	円/構造物



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.003m3	単位	構造物	数量	1	単価 239,100
土木一般世話役		人	2.3	27,930	64,239	
特殊作業員		人	3.8	25,620	97,356	
普通作業員		人	2.5	21,000	52,500	
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m <sup>3</sup>	0.004	381,000	1,524	
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		23,481	
計					239,100	
単価					239,100	円/構造物

## 参考資料 (1)

断面修復工 (左官工法)		無し 0.1m3未満 0.006m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	197,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.9	27,930	53,067				
特殊作業員		人	3.2	25,620	81,984				
普通作業員		人	2.1	21,000	44,100				
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m <sup>3</sup>	0.007	381,000	2,667				
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		16,082				
計						197,900			
単価						197,900	円/構造物		

## 参考資料 (1)

モルタル注入		高流動超微粒子セメント	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	199,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2	27,930	55,860			
特殊作業員			人	1	25,620	25,620			
普通作業員			人	1	21,000	21,000			
目止めシール材		専用特殊セメント	k g	2	933	1,866			
特殊止栓用キャップ		プラスチックキャップ	個	5	480	2,400			
注入材		高流動超微粒子セメント	k g	20	2,010	40,200			
特殊急結セメント		専用特殊セメント	k g	5	700	3,500			
注入孔穴埋め補修材		専用特殊セメント	k g	15	840	12,600			
諸雑費 (率+まるめ) 36%			式	1		36,854			
計						199,900			
単価						199,900	円/構造物		

## 参考資料 (1)

モルタル充填		可塑性モルタル 2液混合	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	251,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2	27,930	55,860			
特殊作業員			人	2	25,620	51,240			
普通作業員			人	2	21,000	42,000			
充填材		A材	k g	5	50	250			
充填材		A材混和剤	k g	15	720	10,800			
充填材		B材	k g	10	230	2,300			
充填材		B材混和剤	k g	15	963	14,445			
諸雑費 (率+まるめ) 50%			式	1		74,505			
計						251,400			
単価						251,400	円/構造物		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 0.5kg/m2	m <sup>2</sup>	1	5,452.65	5,452	6,602
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	m <sup>2</sup>	1	5,452.65	5,452	
塗膜剥離剤	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	kg	0.575	2,000	1,150	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,602	
単価					6,602	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	廃材の回収・積込	無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	2,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
廃材の回収・積込 昼間		時間制約無	m <sup>2</sup>	1	2,126.25	2,126		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,126		
単価						2,126	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2024.04
							歩掛使用年月	2024.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	3,643.62	364,362		
諸雑費 (まるめ)			式	1		38		
計						364,400		
単価						3,644	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層)はけ・ローラー I I				100	2,525
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機ジンクリッチ(2回/層)はけ・ローラーII 制	m <sup>2</sup>	100	2,524.61	252,461	摘要
	諸雑費 (まるめ)		式	1		39	
	計					252,500	
	単価					2,525	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額
		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー				100	1,012
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ1層はけ・ローラー 制約・	m <sup>2</sup>	100	1,011.99	101,199	摘要
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1	
	計					101,200	
	単価					1,012	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 はけ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	100	963	96,300	963
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	963	96,300
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						96,300	
単価						963	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	100	1,418	141,800	1,418
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,417.03	141,703
諸雑費 (まるめ)			式	1		97	
計						141,800	
単価						1,418	円/m <sup>2</sup>



## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込 DID有 6.0km以下	m <sup>3</sup>	数量		10	単価	10,280
ダンプトラック運搬	ディーゼル式 2t積級	日	3	34,240	102,720		
諸雑費(まるめ)		式	1		80		
計					102,800		
単価					10,280	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m <sup>3</sup> )		m <sup>3</sup>	数量		100	単価	3,525
コンクリート殻(無筋)	(株)道端組 プラント事業部	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円/m <sup>3</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,409
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.9	27,930	53,067		
とび工		人	8.4	26,355	221,382		
普通作業員		人	1.8	21,000	37,800		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		93,691		
計					440,900		
単価					4,409	円/掛m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		17,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	17,850	17,850		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					17,850		
単価					17,850	円/人日	

						単価使用年月	2024.04
						歩掛使用年月	2024.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		15,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	15,540	15,540		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					15,540		
単価					15,540	円/人日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2024.04
歩掛使用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダンプトラック運搬	ディーゼル式 2t積級					1		34,240
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1	25,095	25,095			
軽油		L	32	143	4,576			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	0.8	5,520	4,416			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	0.8	182	145			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						34,240		
単価						34,240	円/日	